究及技术开发；植物提取物的加工及销售（不含药品和食品）；农牧、水产科技

信息咨询；化工原料、五金交电、机械设备、电子产品、仪器仪表、麻及加工制

品、棉花、茶叶（食品卫生许可证有效期至 2010 年 8 月 31 日）、保健食品（食

品卫生许可证有效期至 2013 年 2 月 17 日）的销售；自营和代理一般项目商品和

技术的进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（涉

及行政许可的凭许可证经营）。

2009 年 4 月 7 日，公司收到曹慧璋根据 2009 年 2 月 2 日、2009 年 4 月 2 日

股东会决议和修改后的章程规定缴纳注册资本 20 万元，本次注册资本缴纳后，

各股东实缴注册资本、持股比例情况如下：

股东

名称

实缴注册资本

出资方式
变更前

本次增加

额（万元）

本次减少

额（万元）

变更后

金额（万

元）

占注册资本

总额比例

（%）

金额（万

元）

出资比例

（%）

曹慧璋 75.00  75.00  20.00   95.00  95.00  货币出资

苏冬梅 5.00  5.00   5.00  5.00

合计 80.00  80.00  20.00   100.00  100.00

本次注册资本实缴业经利安达会计师事务所有限责任公司湖南分所审验，并

于 2009 年 4 月 8 日出具利安达验字[2009]第 K1114 号验资报告。

2010 年 11 月 22 日，经股东会决议，公司名称变更为湖南朗林生物制品有限

公司；公司经营范围变更为：生物制品的研究及技术开发；植物提取物的加工及

销售（不含药品和食品）；农牧、水产科技信息咨询；化工原料、五金交电、机

械设备、电子产品、仪器仪表、麻及加工制品的销售，自营和代理各类商品的技

湖南朗林生物资源股份有限公司 2021 年年报   公告编号：2022-002

58

术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外（涉及行政许

可的凭许可证经营）；公司注册资本和实收资本由 100 万元增加到 200 万元，由

曹慧璋认缴和实缴新增出资 100 万元；同意苏冬梅将其所持有的公司 5%股权 5

万元转让给曹葛标。

本此增资、股权转让后，各股东认缴注册资本、实缴注册资本、持股比例如

下：

股东名称

认缴注册资本

变更前 本次增加

额

（万元）

本次减少

额

（万元）

变更后

金额（万元） 出资比例（%） 金额（万元） 出资比例（%）

曹慧璋 95.00  95.00  100.00   195.00  97.50

苏冬梅 5.00  5.00   5.00  0.00  0.00

曹葛标   5.00   5.00  2.50

合计 100.00  100.00  105.00  5.00  200.00  100.00

（续）

股东名称

实缴注册资本

出资方式 变更前
本次增加

额（万元）

本次减少

额（万元）

变更后

金额

（万元）

出资比例

（%）

金额

（万元）

出资比例

（%）

曹慧璋 95.00  95.00  100.00   195.00  97.50  货币出资

苏冬梅 5.00  5.00   5.00  0.00  0.00

曹葛标   5.00   5.00  2.50

合计 100.00  100.00  105.00  5.00  200.00  100.00

本次增资业经湖南湘亚联合会计师事务所审验，并于 2010 年 11 月 24 日出

具湘亚验字（2010）第 1239 号验资报告。

2011 年 8 月 18 日，经公司股东会决议，公司经营范围变更为：生物制口的

研究和技术开发；植物提取物的销售（不含药品、食品、保健食品、化工产口）；

农牧、水产科技信息咨询；化工产品（不含国家监控的、易燃、易爆、易制毒、

危险化学品产品）、五金交电、机械设备、电子产品（不含电子出版物）、仪器

仪表、麻的销售；自营和代理各类商品和技术的进出口（国家限定公司经营或禁

止进出口的商品和技术除外）。（需资质证、许可证的项目应取得相应的有效资

质证、许可证后方可经营）；公司住所变更为：长沙高新开发区麓谷大道 627 号

长海创业基地三楼。

湖南朗林生物资源股份有限公司 2021 年年报   公告编号：2022-002

59

2011 年 12 月 12 日，经公司股东会决议，增加注册资本、实收资本 100 万元，

新增出资由曹慧璋以货币资金缴纳。

2011 年 12 月 13 日，公司收到曹慧璋缴纳的新增注册资本、实收资本 100 万

元，本次增资后，各股东认缴注册资本、实缴注册资本、持股比例如下：

股东名称

认缴注册资本

变更前 本次增加

额（万元）

本次减少

额（万元）

变更后

金额（万元） 出资比例（%） 金额（万元） 出资比例（%）

曹慧璋 195.00  97.50  100.00   295.00  98.33

曹葛标 5.00  2.50   5.00  1.67

合计 200.00  100.00  100.00   300.00  100.00

（续）

股东名称

实缴注册资本

出资方式 变更前 本次增

加额（万

元）

本次减

少额（万

元）

变更后

金额（万元）
出资比

例（%）
金额（万元） 出资比例（%）

曹慧璋 195.00  97.50  100.00   295.00  98.33  货币出资

曹葛标 5.00  2.50   5.00  1.67

合计 200.00  100.00  100.00   300.00  100.00

本次增资，业经湖南茗荃联合会计师事务所审验，并于 2011 年 12 月 13 日

出具湘茗荃字（2011）12-25 号验资报告。

2012 年 2 月 21 日，经公司股东会决议，公司住所变更为长沙高新开发区麓

天路 8 号橡树园 4 栋 2 楼。

2012 年 5 月 17 日，经公司股东会决议，公司经营范围变更为：生物制品的

研究及技术开发；国家法律法规政策允许的植物提取物的加工生产和销售（不含

药品、食品、保健食品、危险化学品和监控品）；农牧、水产科技信息咨询；化

工产品（不含国家监控的、易燃、易爆、易制毒、危险化学品产品）、五金交电、

机械设备、电子产品（不含电子出版物）、仪器仪表、麻的销售；自营和代理各

类商品和技术的进出口（国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）。

（需资质证、许可证的项目应取得相应的有效资质证、许可证后方可经营）。

2013 年 12 月 25 日，经公司股东会决议，公司住所变更为长沙高新开发区文

轩路 27 号麓谷钰园（麓谷企业广场）A3 栋 105 号；公司经营范围变更为：生物

制品的研究及技术开发；绿茶提取物（茶多酚）（不含药品、食品、保健食品、

湖南朗林生物资源股份有限公司 2021 年年报   公告编号：2022-002